Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 10 de março de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 51, aprovado em

Sessão Ordinária de 21/02/2022, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Roseli Antunes

da Silva Ielo, através do qual solicita “o retorno urgente dos horários de hora em hora, da linha

“Jardim Brasil/Vila Paulista” visando atender a necessidade dos munícipes, trabalhadores e

usuários de transporte coletivo dos bairros supracitados”, esclarecer o que segue:

Informamos que conforme esclarecimentos prestados pela Secretaria

Adjunta de Mobilidade Urbana, e acompanhando seu parecer técnico, analisaremos o fluxo de

passageiros e viabilidade de alterações, sendo que, atualmente, a linha opera conforme a tabela

de horários e itinerário disponível para consulta no link:

https://www.botucatu.sp.gov.br/102--jda-brasil---vla-paulista

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
https://www.botucatu.sp.gov.br/102--jda-brasil---vla-paulista